Администрация Краснослудского сельского поселения
Добрянского муниципального района Пермского края

ПРОТОКОЛ № 3/2
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

г. Добрянка, ул. 8 Марта д.13					19.05.2016. 15час.00мин.

Комиссия по приватизации муниципального имущества, продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков провела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе 24 мая 2016 года в 10-30 часов в здании администрации Краснослудского сельского поселения (д.Залесная, пер.Советский, д.3). Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией:
Председатель комиссии: Соснина Е.В.
Секретарь комиссии: Клепикова Н.И.
Члены комиссии: Онучин А.В., Фролова Е.А., Рябова В.М.
Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
[bookmark: _GoBack]Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 15.04.2016г. №150416/12174453/01.
Слушали: Клепикову Н.И.
Задатки от претендентов должны были поступить на счет продавца в срок по 17 мая 2016
Срок приема заявок: с 18 апреля 2016 года по 17 мая 2016 года  (включительно).

Лот № 1
Предмет торгов: земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 59:18:0440101:1813, площадью 2500 кв.м, с видом разрешенного использования - Индивидуальные жилые дома с приусадебными участками, по адресу: Добрянский район, Краснослудское сельское поселение д.Гари,  вид права – собственность.
Сумма задатка для обеспечения участия в аукционе: 70 000,0 рублей.
По окончании срока приема заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни одной заявки на участие в аукционе.
Решение комиссии:
1. Признать аукцион по лоту № 1, назначенный на 24.05.2016 г., несостоявшимся по причине отсутствия заявок от претендентов.
Голосовали: «За» 5 чел. «Против» _0_ чел. «Воздержались» _0_ чел.

Лот № 2
Предмет торгов: земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 59:18:0440101:900, площадью 1502 кв.м, с видом разрешенного использования с видом разрешенного использования - Индивидуальные жилые дома с приусадебными участками, расположенные по адресу: Добрянский район, Краснослудское сельское поселение д. Залесная,  вид права – собственность.
Сумма задатка для обеспечения участия в аукционе: 65 000,0 рублей.
Комиссией рассмотрены следующие заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Дата и время подачи заявки
	№ заявки
	Наименование заявителя
	Решение
	Сведения о внесенных задатках

	1
	17.05.2016
10-32 ч
	1/2016
	Корочков Андрей Александрович
	Допущен
	 65 000,0 руб.

Решение комиссии:
          2.1. Признать претендента Корочкова Андрея Александровича единственным участником аукциона. Признать аукцион по лоту № 2, назначенный на 24.05.2016 г несостоявшимся.
         2.2 Направить 03.06.2016г. Корочкову Андрею Александровичу как единственному участнику аукциона три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи, заключенного по начальной цене предмета аукциона 140271,78 руб. (Сто сорок тысяч двести семьдесят один рубль, семьдесят восемь копеек.)
Голосовали: «За» 5 чел. «Против» _0_ чел. «Воздержались» _0_ чел.

Лот № 3
	Предмет торгов: земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 59:18:0440101:219, площадью 1475 кв.м, с видом разрешенного использования – Индивидуальное жилищное строительство, расположенный по адресу: Добрянский район, Краснослудское с/п , д. Кулигино, вид права – собственность.
Сумма задатка для обеспечения участия в аукционе: 50 000,0 рублей.
По окончании срока приема заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни одной заявки на участие в аукционе.
Решение комиссии:
3. Признать аукцион по лоту № 3, назначенный на 24.05.2016 г., несостоявшимся по причине отсутствия заявок от претендентов.
Голосовали: «За» 5 чел. «Против» _0_ чел. «Воздержались» _0_ чел.

Лот № 4
	Предмет торгов: земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 59:18:0440101:222, площадью 1500 кв.м, с видом разрешенного использования – Индивидуальное жилищное строительство , расположенный по адресу: Добрянский район, Краснослудское с/п, д.Кулигино, вид права – собственность.
Сумма задатка для обеспечения участия в аукционе: 50 000,0 рублей.
Комиссией рассмотрены следующие заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Дата и время подачи заявки
	№ заявки
	Наименование заявителя
	Решение
	Сведения о внесенных задатках

	1
	13.05.2016
12-24 ч
	1/2016
	Лукьянова Любовь Тихоновна
	Допущен
	50 000,0 руб.

	2
	17.05.2016г. 10-38 ч
	2/2016
	Немцов Александр Юрьевич
	Допущен
	50 000,0 руб.

Решение комиссии:
4.1. Признать претендента Лукьянову Любовь Тихоновну  участником аукциона по лоту № 4 и ему присвоен № участника - 1.
4.2. Признать претендента Немцова Александра Юрьевича участником аукциона по лоту № 4 и ему присвоен № участника - 2.

Голосовали: «За» 5 чел. «Против» _0_ чел. «Воздержались» _0_ чел.

Лот № 5
	Предмет торгов: земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 59:18:0440101:223, площадью 1500 кв.м, с видом разрешенного использования –  Индивидуальное жилищное строительство, расположенный по адресу: Добрянский район, Краснослудское с/п, д. Кулигино, вид права – собственность.
Сумма задатка для обеспечения участия в аукционе: 50 000,0 рублей.
Комиссией рассмотрены следующие заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Дата и время подачи заявки
	№ заявки
	Наименование заявителя
	Решение
	Сведения о внесенных задатках

	1
	17.05.2016г. 10-40 ч
	1/2016
	Немцов Александр Юрьевич
	Допущен
	50 000,0 руб.

Решение комиссии:
          5.1. Признать претендента Немцова Александра Юрьевича  единственным участником аукциона. Признать аукцион по лоту № 5, назначенный на 24.05.2016 г несостоявшимся.
5.2.  Направить 03.06.2016г. Немцову Александру Юрьевичу как единственному участнику аукциона три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи, заключенного по начальной цене предмета аукциона 102195,0 руб. (Сто две тысячи сто девяносто пять рублей, ноль копеек.)
Голосовали: «За» 5  чел. «Против» _0_ чел. «Воздержались» _0_ чел.

Лот № 6
Предмет торгов: земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 59:18:0400101:235, площадью 1503 кв.м, с видом разрешенного использования –  Индивидуального жилищного строительства,  Добрянский район, Краснослудское с/п, д.Кулигино, вид права – собственность.
Сумма задатка для обеспечения участия в аукционе: 50 000,0 рублей.
Комиссией рассмотрены следующие заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Дата и время подачи заявки
	№ заявки
	Наименование заявителя
	Решение
	Сведения о внесенных задатках

	1
	17.05.2016г. 10-42 ч
	1/2016
	Немцов Александр Юрьевич
	Допущен
	50 000,0 руб.

Решение комиссии:
6.1. Признать претендента Немцова Александра Юрьевича  единственным участником аукциона. Признать аукцион по лоту № 6, назначенный на 24.05.2016 г несостоявшимся.
6.2.  Направить 03.06.2016г. Немцову Александру Юрьевичу как единственному участнику аукциона три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи, заключенного по начальной цене предмета аукциона 102399,39руб. (Сто две тысячи триста девяносто девять рублей, тридцать девять копеек.)
Голосовали: «За» 5 чел. «Против» _0_ чел. «Воздержались» _0_ чел.

Лот № 7
	Предмет торгов: земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 59:18:0490101:229, площадью 1400 кв.м, с видом разрешенного использования – Индивидуальное жилищное строительство, Добрянский район, Краснослудское с/п, д.Кулигино, вид права – собственность.
Сумма задатка для обеспечения участия в аукционе: 40 000,0 рублей.
Комиссией рассмотрены следующие заявки на участие в аукционе:
	№ п/п
	Дата и время подачи заявки
	№ заявки
	Наименование заявителя
	Решение
	Сведения внесенных задатках

	1
	21.04.2016

	1/2016
	Ратегова Юлия Андреевна
	Допущен
	40 000,0 руб.

	2
	17.05.2016
	2/2016
	Немцов Александр Юрьевич
	Допущен
	40 000,0 руб.

Решение комиссии:
7.1. Признать претендента Ратегову Юлию Андреевну участником аукциона по лоту № 7 и ему присвоен № участника - 1.
7.2. Признать претендента Немцова Александра Юрьевича участником аукциона по лоту № 7 и ему присвоен № участника - 2.

Голосовали: «За» 5 чел. «Против» _0_ чел. «Воздержались» _0_ чел.

Лот № 8
	Предмет торгов: земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 59:18:0490101:1898, площадью 2491 кв.м, с видом разрешенного использования – Индивидуальные жилые дома с приусадебными участками, Добрянский район, Краснослудское с/п, д.Гари, вид права – собственность.
Сумма задатка для обеспечения участия в аукционе: 70 000,0 рублей.
Комиссией рассмотрены следующие заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Дата и время подачи заявки
	№ заявки
	Наименование заявителя
	Решение
	Сведения о внесенных задатках

	1
	17.05.2016
16-30
	1/2016
	Горбунов Федор Сергеевич
	Допущен
	70 000,0 руб.

	2
	17.05.2016
10-37

	2/2016
	Корочков Андрей Александрович
	Допущен
	70 000,0 руб.

Решение комиссии:
8.1. Признать претендента Горбунова Федора Сергеевича участником аукциона по лоту № 8 и ему присвоен № участника - 1.
8.2. Признать претендента Корочкова Андрея Александровича участником аукциона по лоту № 8 и ему присвоен № участника - 2.
Голосовали: «За» 5 чел. «Против» _0_ чел. «Воздержались» _0_ чел.

Особое мнение членов комиссии______________________________________

Председатель комиссии:

1. Соснина Елена Васильевна

Секретарь:
	2. Клепикова Неля Ивановна

Члены комиссии:
	3. Онучин Антон Владимирович

4. Фролова Евгения Александровна

5. Рябова Вера Михайловна

4